
 
 

 
 

  

2024-3927 AS 2025 33 

Amtliche Sammlung

www.fedlex.admin.ch

Massgebend ist die signierte 

elektronische Fassung

Verordnung  
über den internationalen Handel mit Rohdiamanten 

(Diamantenverordnung)  
Änderung vom 13. Januar 2025 

 
Das Eidgenössische Departement für Wirtschaft, Bildung und Forschung, 

gestützt auf Artikel 16 des Embargogesetzes vom 22. März 20021, 

verordnet: 

I 

Der Anhang der Diamantenverordnung vom 29. November 20022 wird wie folgt 
geändert: 

In die Liste der Teilnehmer wird aufgenommen (alphabetisch einfügen): 

Usbekistan 

II 

Diese Verordnung tritt am 21. Januar 2025 in Kraft. 

13. Januar 2025 Eidgenössisches Departement für Wirtschaft, 
Bildung und Forschung: 

Guy Parmelin  
  

 
1  SR 946.231 
2 SR 946.231.11 



Diamantenverordnung AS 2025 33 

2 / 2 

 


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2025-01-15T12:31:04+0100
	3003 Bern, Schweiz
	Amtliche Sammlung des Bundesrechts. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




